
Art.-Nr. Größe Farbe EAN

1019653 (811 030) M weiß

1017140 (811 031) L weiß

1012406 (811 032) XL weiß

1015147 (811 033) XXL weiß

1017338 (811 034) XXXL weiß

Art.-Nr. 1019653, 1017140, 1012406, 1015147, 1017338 (811 030 - 034)

Beschreibung Einwegoverall aus PP, mit Kapuze und Reißverschluss, 
Gummizüge in Taille, Armen und Beinen
weiß, Typ 40, lebensmittelgeeignet

DATENBLATT // PP EINWEGOVERALL TYP 40
PP EINWEGOVERALL

Qualitätssicherung
siehe umseitige Konformitätserklärung

Verpackung 1 Stück pro Polybeutel, 50 Polybeutel pro Karton, 20 Kartons pro Palette

Hinweis Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung. Änderung vorbehalten.

4025648110306

Weitere Informationen: www.wbv-worldwide.com bzw. telefonisch 00 49 25 22/ 92 07 0

4025648110313

4025648110320

4025648110337

4025648110344

Größe Körpergröße Brustumfang

M 170-176 92-100

L 176-182 100-108

XL 182-188 108-116

XXL 188-194 116-124

XXXL 194-200 124-132

Größeneinteilung

Artikel

WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb Eselgrimm GmbH & Co. KG // Am Landhagen 50 // D-59302 Oelde // Fon +49 25 22 92 07-0 // www.wbv-worldwide.com
Version 02/2024



WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb Eselgrimm GmbH & Co. KG // Am Landhagen 50 // D-59302 Oelde // www.wbv-worldwide.com
Bankhaus Lampe Bielefeld 173 177 (BLZ 480 201 51) // Commerzbank Oelde 8 567 000 (BLZ 478 400 65) // Deutsche Bank Bielefeld 5 803 333 (BLZ 480 700 40)
Dresdner Bank Beckum 5 671 486 (BLZ412 800 43) // Sparkasse Münsterland Ost 42 000 505 (BLZ 400 501 50) // Volksbank Gütersloh 300 137 500 (BLZ 478 601 25)
KG, Oelde // Münster HRA 5891 // Pers. Haftende Gesellschafterin: Eselgrimm Beteiligungs-GmbH, Oelde // Münster HRB 7699 // Ust.-ID-Nr. DE 123927422

Geschäftsführer: Moritz Haupt Version 02/2024

Wir, die Firma: WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb Eselgrimm GmbH & Co.KG
 Am Landhagen 50
 59302 Oelde
 Deutschland
    
 erklären hiermit, dass der (die) nachstehende (n) beschriebene PSA (persönliche 
 Schutzausrüstung)

Bezeichnung: Klipphauben für den Einmalgebrauch
 Ulith Clean PP Einwegoverall
 Art.-Nr. 811 030 - 034

Einwegoverall aus PP, weiß, Typ 40, mit Kapuze,
 1 Stk./Polybeutel, 50 Polybeutel/Karton

Klassifizierung: Kategorie I gemäß PSA-Verordnung (EU) 2016/425

Hinweis: Da es sich um Drittlandsware handelt, stellt der o.g. Importeur bzw. Hersteller sicher, 
 dass die gesetzlichen Vorgaben und Kennzeichnungsrichtlinien erfüllt werden. Die 
 alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt das 
 einleitend genannte Unternehmen.

Weitere Angaben: Schützt den Träger und das zu verarbeitende Produkt vor leichten Gefahren nach   
 Kategorie 1. Diese PSA ist kein Medizinprodukt.
 Diese Konformitätserklärung hat eine Gültigkeit von fünf Jahren, beginnend mit dem  
 unten genannten Ausstellungsdatum.

Unterzeichnet für und im
Namen von: WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb Eselgrimm GmbH & Co. KG

Oelde, den 09.01.2024

Unterschrift  ___________________________________________________________________________

Swen Schmidt
 PSA-Einkaufsleitung
 Handlungsbevollmächtigter

EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Verordnung (EU) 2016/425 für persönliche Schutzausrüstung

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Anhang: Vorhandene Zusatzqualifi kationen gemäß vorliegenden Prüfberichten und 
 Zertifi katen ohne Anwendung: 
 VO (EU) 10/2011; VO (EU) 2020/1245; VO (EU) 1907/2006; EN ISO 14362-1:2017

 Die Nummer 7 und 8 des Anhang IX entfallen bei einem Gegenstand der 
 Kategorie I.

Lebensmittelkontakt nach  
EN 1186; EN 13130:

Prüfsimulanzien Prüfbedingungen Ergebnisse Grenzwerte BfR XXI Beurteilung
3 % Essigsäure 240 h bei 40 C° diverse Werte 0,05 mg/ kg bestanden

10 % Ethanol 240 h bei 40 C° < 3,0 mg/ dm² 10 mg/ dm² bestanden

95 % Ethanol 240 h bei 40 C° < 3,0 mg/ dm² 10 mg/ kg bestanden

Isooctan 48 h bei 20 C° < 3,0 mg/ dm² 10 mg/ kg bestanden

Schwermetalle 1 h bei 40 C° diverse Werte 0,01 bis 48 mg/ kg bestanden

PAA 1 h bei 40 C° diverse Werte 0,01 mg/ kg bestanden

BPA DCM Extraktion bestanden verboten bestanden

Die o.g. Produkte sind aufgrund der zuvor genannten Qualifi kationen für den direkten Lebensmittelkontakt 
ohne Einschränkung geeignet.


